SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE

Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Distrito Industrial – CEP 89222-580 – Joinville/SC
Telefone: (47) 3204-7406 / (48) 3721-2194. E-mail: emb.jve@contato.ufsc.br

REQUERIMENTO DE SEGUNDA CHAMADA DE PROVA

De acordo com o Art. 74, da Resolução 17/CUn/97:

Art. 74 - O aluno, que por motivo de força maior e plenamente justificado, deixar de realizar avaliações

previstas no plano de ensino, deverá formalizar pedido de avaliação à Chefia do Departamento de Ensino

ao qual a disciplina pertence, dentro do prazo de 3 (três) dias úteis (...).

Nome completo:

Matrícula:

Curso de Graduação:

E-mail:

Telefone:

Nome do Professor:

Código: EMB Disciplina:

Data da avaliação:

Venho respeitosamente requerer segunda chamada de prova.

PEDIDO E JUSTIFICATIVA

Anexou comprovantes?     (     ) Sim          (     ) Não

Nestes termos, peço deferimento.

Joinville, _____/_____/_____

Assinatura do aluno: ______________________________

Apresentado ao Departamento em: _____/_____/_____

Assinatura: ______________________________

Carimbo

mailto:emb.jve@contato.ufsc.br